
Tilaneuvontajärjestelmä

Vuoden 2007 alusta lähtien viljelijät voivat saada 
valtion tukemaa neuvontaa esimerkiksi puhdistamo-
lietteen oikeasta käytöstä maanviljelyssä tai eläinten 
hyvinvointisäädöksistä.

Tilaneuvontajärjestelmä tulee olla perustettuna 
EU:n säädösten mukaisesti 1.1.2007. Viljelijä voi     
tilata järjestelmään hyväksytyn neuvojan maatilal-
leen antamaan neuvontaa haluamastaan täydentävi-
en ehtojen asiasta. 

Täydentäviä ehtoja tulee noudattaa, jotta saisi esi-
merkiksi tilatuen. Täydentävistä ehdoista saa tietoa 
maa- ja metsätalousministeriön julkaisemasta ha-
kuoppaasta tai jokaiselle viljelijälle lähetetyistä täy-
dentävien ehtojen erillisoppaista, joita ovat esimer-
kiksi Viljelytapa ja ympäristöehdot sekä Kasvinsuo-
jeluaineet, rehut, elintarvikkeet ja eläintaudeista il-
moittaminen. Nämä oppaat löytyvät myös maa- ja 
metsätalousministeriön verkkosivuilta www.mmm.fi 
tai ne voi tilata lähettämöstä (lahettamo@mmmtike.fi,
puh. 020 7721 242). 

Neuvonnan tilaaminen tilaneuvontajärjestelmän 
kautta tarkoittaa, että viljelijä voi saada valtion tukea 
neuvojalle maksamastaan summasta. Tuen määrä on 
rajoitettu, ja se vahvistetaan tämän vuoden kuluessa. 
Tuen saamisen yhtenä ehtona on, että viljelijän valit-
sema neuvoja on rekisteröity tilaneuvontarekisteriin 

hyväksytyksi neuvojaksi. Hyväksyttyjen neuvojien lis-
ta on saatavissa vuoden alusta lähtien kunnasta tai 
ministeriön verkkosivuilta. 

Tilaneuvonta on ainakin tässä vaiheessa viljelijöil-
le täysin vapaaehtoista. Kokemuksia neuvonnasta ja 
sen vaikutuksesta täydentävien ehtojen noudattami-
seen kerätään järjestelmän alkuvuosina ja jatkosta 
päätetään aikanaan.

Täydentävien ehtojen tilaneuvonta ei ole yhteydes-
sä mahdolliseen tilalla tehtävään tukiehtojen valvon-
taan. Tilaneuvontajärjestelmä perustuu viljelijän ja 
neuvojan väliseen luottamukselliseen keskusteluun. 
Viljelijän hakiessa tukea kuntaan tulee ainoastaan 
tieto, mistä täydentävien ehtojen asioista neuvontaa 
on saatu. 

Jos tilaneuvontajärjestelmä osoittautuu suositum-
maksi kuin on etukäteen ajateltu, saatetaan joutua 
antamaan etusija viljelijöille, jotka saavat yli 15 000 
euroa EU:n rahoittamaa tukea vuodessa. Etusijavaa-
timus perustuu EU:n asetukseen. Todennäköisesti 
kaikki halukkaat saavat neuvonnan ja tuen, mutta 
pahimmassa tapauksessa tuen maksu voi siirtyä seu-
raavan määrärahavuoden puolelle. 
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